ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
26.06.2025 № 14/25

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

По решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 24.06.2025 № 01-15/148-СУ).

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 26.06.2025.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты и времени
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные
и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Винокуров Д.Ю., Кузнецова А.В.,
Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
В соответствии с подпунктом 3 пункта 6.8. Устава Союза, пункта 9.2. Положения

о членстве в Союзе при неоднократной неуплате в течение одного года или
несвоевременной уплате в течение одного года членских взносов Союз вправе принять
решение об исключении из членов Союза.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава Союза,
пункту 9.4. Положения о членстве в Союзе принимает Совет Союза.

В связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или
несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов на основании
пункта 10.16. Положения о членстве в Союзе исполнительным органом Союза
(служебная записка начальника экспертного отдела Волгаревой Н.Л. № 60 от 07.05.2025)
Совету Союза рекомендовано рассмотреть вопрос об исключении из членов Союза
следующих индивидуальных предпринимателей и юридических лиц:

№
п/п

Р еги стра
ционны й №

П олное, сокращ енное
наим енование члена Сою за

О ГРН
(О ГРН И П )/И Н Н

Размер
задолж енности,

руб.
1. 46 О бщ ество с ограниченной

ответственностью
«Рем стройснаб»,

О О О  «Рем стройснаб»

1025900766209/
5904024710

21 000,00
(IV кв. 2024)

42 000,00
(I-II кв. 2025)

2. 99 И ндивидуальны й
предприним атель И ванов Виктор

М ихайлович, ИП И ванов В.М.

304594707500040/
594701045424

42 000,00
(I-II кв. 2025)

3. 348 О бщ ество с ограниченной
ответственностью  «Д орож ник»,

О О О  «Д орож ник»

1025901928986/
5931003162

24 000,00
(IV кв. 2024)

48 000,00
(I-II кв. 2025)

4. 460 О бщ ество с ограниченной
ответственностью  «О ксидстрой»,

О О О  «О ксидстрой»

1105906001585/
5906098033

42 000,00
(I-II кв. 2025)

5. 953 О бщ ество с ограниченной
ответственностью  «Д ЕСТ-М »,

О О О  «Д ЕС Т-М »

1055906109995/
5919002902

42 000,00
(I-II кв. 2025)

6. 991 О бщ ество с ограниченной
ответственностью  «Д орож ник 4»,

О О О  «Д орож ник 4»

1095918000485/
5918840250

21 000,00
(IV  кв. 2024)

42 000,00
(I-II кв. 2025)

7. 1072 О бщ ество с ограниченной
ответственностью

«С оликам скГ  азС трой»,
ОО О  «СГС»

1105919000615/
5919012763

42 000,00
(I-II кв. 2025)

8. 1075 И ндивидуальны й
предприним атель О борин А ндрей

А натольевич, ИП О борин А.А.

318595800121560/
590200497006

21 000,00
(IV  кв. 2024)

42 000,00
(I-II кв. 2025)

9. 1093 О бщ ество с ограниченной
ответственностью  «К онкрит»,

О О О  «К онкрит»

1205900023097/
5904384825

42 000,00
(I-II кв. 2025)

10. 1098 О бщ ество с ограниченной
ответственностью  «ТЕХ С ТРО Й »,

О О О  «ТЕХ С ТРО Й »

1205900009259/
5959004529

21 000,00
(IV кв. 2024)

42 000,00
(I-II кв. 2025)

11. 1104 О бщ ество с ограниченной
ответственностью  «А нкер»,

О О О  «А нкер»

1165958085919/
5904337247

42 000,00
(I-II кв. 2025)

В срок до 25 июня 2025 года (включительно) ООО «Ремстройснаб»,
ООО «Дорожник», ООО «Дорожник 4», ИП Оборин А.А., ООО «ТЕХСТРОЙ» должны
оплатить задолженность по членским взносам за IV квартал 2024 года, I-II кварталы 2025
года, ИП Иванов В.М., ООО «Оксид строй», ООО «ДЕСТ-М», ООО «СГС»,
ООО «Конкрит», ООО «Анкер» -  за I-II кварталы 2025 года.

Члены Союза надлежащим образом уведомлены о проведении настоящего
заседания путем направления письма об уплате задолженности по членским взносам
от 12.05.2025 по электронной почте, а также:

-  06.06.2025 почтовым отправлением ООО «Ремстройснаб», ООО «СГС»,
ИП Оборин А.А., ООО «Анкер» (неудачная попытка вручения);

-  06.06.2025 по системе электронного документооборота ООО «Дорожник»,
ООО «Дорожник 4», ООО «ТЕХСТРОЙ»;

-  11.06.2025 почтовым отправлением ООО «Дорожник», ООО «Дорожник 4»
(неудачная попытка вручения).

По состоянию на 26 июня 2025 года:
-  ООО «Ремстройснаб» уплачена задолженность по членским взносам

за IV квартал 2024 года, I-II кварталы 2025 года;
-  ИП Обориным А.А., ООО «Конкрит» уплачена задолженность по членским

взносам за I-II кварталы 2025 года;
-  ООО «Оксидстрой» уплачена задолженность по членским взносам

за I квартал 2025 года, не уплачена задолженность по членским взносам за II квартал 2025
года;

-  ООО «ТЕХСТРОЙ» уплачена задолженность по членским взносам за IV квартал
2024 года, не уплачена задолженность по членским взносам за I-II кварталы 2025 года;

2

-  ИП Ивановым В.М., ООО «ДЕСТ-М», ООО «СГС», ООО «Анкер» не уплачена
задолженность по членским взносам за I-II кварталы 2025 года;

-  ООО «Дорожник», ООО «Дорожник 4» не уплачена задолженность по членским
взносам за IV квартал 2024 года, I-II кварталы 2025 года;

ИП Иванов В.М. представил письмо б/н от 18.06.2025 (вх. № 02-02/642-СУ
от 18.06.2025) об отсрочке уплаты взносов за I-III кварталы 2025 года до 01.11.2025
по состоянию здоровья.

ООО «ТЕХСТРОЙ» направлено письмо № 21-Т/2025 от 23.06.2025
(вх. № 02-02/649-СУ от 23.06.2025) о гарантии уплаты членского взноса за I-II кварталы
2025 года в сумме 42 000,00 руб. до 10.07.2025.

ООО «СГС», ООО «Анкер» представлены письма б/н от 25.06.2025
(вх. № 02-02/653-СУ от 25.06.2025), № 25/06/2025-1 от 25.06.2025 (вх. № 02-02/654-СУ
от 25.06.2025) о предоставлении отсрочки уплаты членских взносов за I-II кварталы 2025
года до 16.07.2025.

ООО «ДЕСТ-М» направлено гарантийное письмо № 117 от 26.06.2025
(вх. № 02-02/656-СУ от 26.06.2025) о погашении образовавшейся задолженности
по членским взносам за 2025 год.

ООО «Дорожник 4» направлено гарантийное письмо б/н от 26.06.2025
(вх. № 02-02/657-СУ от 26.06.2025) о предоставлении отсрочки задолженности по оплате
членского взноса за IV квартал 2024 года, I-II кварталы 2025 года до 16.07.2025.

Заявлений (обращений) от ООО «Дорожник» не поступало.
В служебных записках № 82 от 24.06.2025 эксперта Союза Лягаевой А.М.,

№ 84 от 24.06.2025 начальника экспертного отдела Союза Волгаревой Н.Л.
по информации из открытых источников указано:

-  ООО «Дорожник» имеется информация о задолженностях по налогам и сборам
и штрафах на сумму 5,2 млн. руб., частичной или полной приостановке операций
по счетам, об обеспечительных мерах в отношении 130 объектов имущества;

-  ООО «ДЕСТ-М» имеется информация о задолженностях по налогам и сборам
и штрафах на сумму 1,6 млн. руб.;

-  ООО «Дорожник 4» состоит в реестре недобросовестных поставщиков, имеется
информация о задолженностях по налогам и сборам и штрафах на сумму 5,9 млн. руб.

Учитывая полное погашение ООО «Ремстройснаб», ИП Обориным А. А.,
ООО «Конкрит» задолженности по членским взносам, частичное погашение
ООО «Оксидстрой» задолженности по членским взносам, исключающим факт
неоднократности, основания для рассмотрения вопроса об исключении
ООО «Ремстройснаб», ООО «Оксидстрой», ИП Оборина А.А., ООО «Конкрит» из членов
Союза отсутствуют.

Ввиду частичного погашения ООО «ТЕХСТРОЙ» задолженности по членским
взносам, представленных ИП Ивановым В.М., ООО «ДЕСТ-М», ООО «Дорожник 4»,
ООО «СГС», ООО «ТЕХСТРОЙ», ООО «Анкер» писем о сроках уплаты задолженности,
имеются основания для переноса даты рассмотрения вопроса об исключении
ИП Иванова В.М., ООО «ДЕСТ-М», ООО «Дорожник 4», ООО «СГС»,
ООО «ТЕХСТРОЙ», ООО «Анкер» из членов Союза.

В связи с наличием задолженности ООО «Дорожник» по членским взносам
за IV квартал 2024 года, I-II кварталы 2025 года (неоднократная неуплата в течение одного
года или несвоевременная уплата в течение одного года членских взносов), отсутствием
предложений о сроке погашения долга, руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 6.7., подпунктом 3 пункта
6.8. Устава, подпунктом 3 пункта 9.2., пунктом 9.4. Положения о членстве в Союзе,
имеются основания для исключения ООО «Дорожник» из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

3

РЕШИЛИ:
1. Не рассматривать вопрос об исключении из членов Саморегулируемой

организации Союза «Строители Урала» в отношении следующих членов Союза:

№
п/п

Р егистра
ционны й №

П олное наим енование члена С ою за
ОГРН

(О ГРН И П )/И Н Н
1 . 46 О бщ ество с ограниченной ответственностью

«Рем стройснаб»
1025900766209/

5904024710
2. 460 О бщ ество с ограниченной ответственностью

«О ксидстрой»
1105906001585/

5906098033
3. 1075 И ндивидуальны й предприним атель

О борин А ндрей А натольевич
318595800121560/

590200497006
4. 1093 О бщ ество с ограниченной ответственностью

«К онкрит»
1205900023097/

5904384825

ООО «Оксидстрой» уплатить задолженность по членским взносам за II квартал
2025 года в срок до 17.07.2025.

ООО «Ремстройснаб», ООО «Оксидстрой», ИП Оборину А.А., ООО «Конкрит»
в дальнейшем не допускать нарушений срока уплаты регулярных членских взносов.

Уведомить ООО «Ремстройснаб», ООО «Оксидстрой», ИП Оборина А.А.,
ООО «Конкрит» о настоящем решении путем направления выписки из протокола Совета
Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2. Перенести рассмотрение вопроса об исключении из членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» до заочного голосования
Совета Союза, запланированного на 20 ноября 2025 года, предоставить отсрочку
уплаты задолженности по регулярным членским взносам за I-III кварталы 2025 года
до 01.11.2025 следующему члену Союза:

Регистрационны й № П олное наим енование члена С ою за О ГРН И П  /И Н Н
99 И ндивидуальны й предприним атель

И ванов В иктор М ихайлович
304594707500040/

594701045424

ИП Иванову В.М. уплатить регулярные членские взносы за I-III кварталы 2025 года
в срок до 01.11.2025.

В случае неуплаты задолженности по регулярным членским взносам Совету Союза
20 ноября 2025 года рассмотреть вопрос об исключении ИП Иванова В.М. из членов
Союза.

Уведомить ИП Иванова В.М. о настоящем решении, заочном голосовании Совета
Союза, запланированном на 20 ноября 2025 года, путем направления выписки
из протокола Совета Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3. Перенести рассмотрение вопроса об исключении из членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» до заочного голосования
Совета Союза, запланированного на 17 июля 2025 года, предоставить отсрочку уплаты
задолженности по регулярным членским взносам за I-II кварталы 2025 года
до 17.07.2025 следующим членам Союза:

4

№
п/
п

Р егистра
ционны й №

П олное наим енование члена С ою за О ГРН /И Н Н

1. 953 О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Д ЕС Т-М »

1055906109995/
5919002902

2. 991 О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Д орож ник 4»

1095918000485/
5918840250

3. 1072 О бщ ество с ограниченной ответственностью
«С оликам скГ  азС трой»

1105919000615/
5919012763

4. 1098 О бщ ество с ограниченной ответственностью
«Т ЕХ С ТРО Й »

1205900009259/
5959004529

5. 1104 О бщ ество с ограниченной ответственностью
«А нкер»

1165958085919/
5904337247

ООО «ДЕСТ-М», ООО «Дорожник 4», ООО «СГС», ООО «ТЕХСТРОЙ»,
ООО «Анкер» уплатить регулярные членские взносы за I-II кварталы 2025 года в срок
до 17.07.2025. ’

В случае неуплаты задолженности по регулярным членским взносам Совету
Союза 17 июля 2025 года рассмотреть вопрос об исключении ООО «ДЕСТ-М»,
ООО «Дорожник 4», ООО «СЕС», ООО «ТЕХСТРОЙ», ООО «Анкер» из членов Союза.

Уведомить ООО «ДЕСТ-М», ООО «Дорожник 4», ООО «СЕС»,
ООО «ТЕХСТРОЙ», ООО «Анкер» о настоящем решении, заочном голосовании Совета
Союза, запланированном на 17 июля 2025 года, путем направления выписки из
протокола Совета Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

4. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» следующее юридическое лицо:

Регистрационны й № П олное наим енование члена С ою за О ГРН /И Н Н
348 О бщ ество с ограниченной ответственностью

«Д орож ник»
1025901928986/

5931003162

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

Ю.М. Енедочкин

Е.Г. Мишакина

5